

**Protokół Nr 32/03**  
**z posiedzenia Zarządu Województwa Świętokrzyskiego**  
**odbytego w dniu 14 maja 2003 roku.**

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył P.Franciszek Wołodźko, Marszałek Województwa.

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli członkowie Zarządu /nieobecny P.Józef Kwiecień, Wicemarszałek Województwa – nieobecność usprawiedliwiona/, Skarbnik Województwa oraz osoby zaproszone, zgodnie z załączoną listą obecności /Zał. Nr 1/.

Przewodniczący obrad stwierdził, że Zarząd jest prawomocny do podejmowania uchwał.

**Przyjęto następujący porządek obrad:**

- 1. podjęcie / 5 / decyzji w sprawie koordynacji i zmian rozkładów jazdy,**
- 2. przyjęcie informacji o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach,**
- 3. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa w 2002 roku,**
- 4. przyjęcie informacji o przekazaniu ruchomości i środków trwałych będących własnością ŚCRMITS – Oddział w Sandomierzu do Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu ul. Schinzla 13,**
- 5. podjęcie uchwały w sprawie określenia wykazu zawodów, za które może być dokonywana refundacja wynagrodzeń i składek ubezpieczenia społecznego młodocianym pracownikom zatrudnionym na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego,**
- 6. rozpatrzenie wniosku o udzielenie dofinansowania dla Polskiego Związku Bokserskiego w Kielcach na realizację zadania pn. Ogólnopolski Turniej Bokserski o Puchar Z.Sikory,**
- 7. rozpatrzenie wniosku o udzielenie dofinansowania dla stowarzyszenia OHP - Terenowy Oddział w Kielcach na realizację zadania pn. „Spartakiada Młodzieżowa - Wygraj zdrowie”,**
- 8. przyjęcie informacji nt. sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie I kwartału br.,**
- 9. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na otwarcie nowych kierunków kształcenia w Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku – Kamiennej,**
- 10. podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na otwarcie nowego kierunku kształcenia w zawodzie „ratownik medyczny” w Medycznym Studium Zawodowym im. J.Korczaka w Starachowicach,**

- 11. podjęcie uchwały w sprawie naboru młodzieży do szkół i zakładów kształcenia nauczycieli prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na rok szkolny 2003/2004,**
- 12. zaakceptowanie propozycji potrzeb w zakresie zakupu sprzętu komputerowego dla potrzeb Urzędu Marszałkowskiego,**
- 13. przyjęcie informacji o potrzebie zwiększenia środków na funkcjonowanie Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w związku z pilnymi pracami w zakresie remontów w oddziałach terenowych – Starachowicach i Jędrzejowie,**
- 14. wyrażenie zgody na wsparcie finansowe projektu „Jeden krok do Unii Europejskiej”,**
- 15. rozpatrzenie wniosku o wsparcie finansowe Międzynarodowego Koncertu Pokoju „Jeden Świat – Jeden Głos”,**
- 16. przyjęcie informacji dla Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku nt. szczególnych zagrożeń ekologicznych,**
- 17. podjęcie /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2003 rok,**
- 18. podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2003 rok,**
- 19. przyjęcie projektu uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu województwa na 2003 rok**
- 20. podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania w użyczenie sprzętu przeciwpowodziowego,**
- 21. rozpatrzenie wniosku o dofinansowanie przedsięwzięcia Redakcji „Echo Dnia” wydania płyty VCD z filmem „Koziołek Matołek” w nakładzie 30.000 egz. w związku z organizowaną międzynarodową imprezą „Pacanów Europejską Stolicą Bajki” w dniu 1 czerwca br.**  
Zarząd jednogłośnie przyjął porządek obrad.

#### **Ad.1**

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.W. Młynarczyk, Dyrektor Departamentu Infrastruktury.

Projekty / 5 / decyzji w sprawie koordynacji i zmian rozkładów jazdy członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 2/.

Zarząd jednogłośnie podjął następujące decyzje:

- Nr 199/03 w sprawie zmiany terminu ważności rozkładu jazdy MZK Sp. z o.o. w Starachowicach na linii komunikacyjnej Starachowice – Skarżysko - Kamienna,
- Nr 200/03 w sprawie zmiany terminu ważności rozkładu jazdy P. Włodzimierza Wójcika – Usługi Przewozowe na linii komunikacyjnej Kazimierza Wielka – Dobiesławice – Koszyce,

- Nr 201/03 w sprawie zmiany terminu ważności rozkładu jazdy P.Włodzimierza Wójcika na linii komunikacyjnej Kazimierza Wielka – Wielgus – Proszowice,
- Nr 202/03 w sprawie zmiany terminu ważności rozkładu jazdy P.Piotra Drypy – „MINI-BUS” na linii komunikacyjnej Sandomierz – Tarnobrzeg,
- Nr 203/03 w sprawie zmiany terminu ważności rozkładu jazdy P.Marka Kozika – Usługi Przewozowe na linii komunikacyjnej Kazimierza Wielka – Wielgus – Proszowice.

#### **Ad.2**

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.W.Żelezik, Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej.

Informację o kontroli przeprowadzonej w Wojewódzkim Specjalistycznym Zespole Opieki Neuropsychiatrycznej w Kielcach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Załącznik Nr 3/.

Po dyskusji – Zarząd przyjął informację z przeprowadzonej kontroli oraz zaakceptował projekt wystąpienia pokontrolnego do Dyrektora WSZON, zgodnie z propozycją Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej.

#### **Ad.3**

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie rozpatrzenia informacji Państwowego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego województwa w 2002 roku członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Załącznik Nr 4/. Zarząd przyjął projekt w/w uchwały oraz włączył do tematyki majowej sesji Sejmiku.

#### **Ad.4**

Informację o przekazaniu ruchomości i środków trwałych będących własnością ŚCRMiTŚ – Oddział w Sandomierzu do Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Sandomierzu ul. Schinzla 13 członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Załącznik Nr 5/.

Zarząd przyjął w/w informację.

#### **Ad.5**

Projekt uchwały w sprawie określenia wykazu zawodów, za które może być dokonywana refundacja wynagrodzeń i składek ubezpieczenia społecznego młodocianym pracownikom zatrudnionym na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Załącznik Nr 6/.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 110/03 w tej sprawie.

#### **Ad.6**

Wniosek o udzielenie dofinansowania dla Polskiego Związku Bokserskiego w Kielcach na realizację zadania pn. Ogólnopolski Turniej Bokserski o Puchar Z.Sikory członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Załącznik Nr 7/.

Po dyskusji – Zarząd zaakceptował wniosek i udzielił dofinansowania w kwocie 1,5 tyś. zł, zgodnie z propozycją Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

**Ad.7**

Wniosek o udzielenie dofinansowania dla stowarzyszenia OHP - Terenowy Oddział w Kielcach na realizację zadania pn. „Spartakiada Młodzieżowa - Wygraj zdrowie” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 8/.

Po dyskusji – Zarząd zaakceptował wniosek i udzielił dofinansowania w kwocie 1,5 tyś. zł, zgodnie z propozycją Departamentu Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki.

**Ad.8**

Informację nt. sytuacji finansowej instytucji kultury w okresie I kwartału br. członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 9/.

P.J.Kowalczyk, członek Zarządu poinformował, że w związku z przekazaniem pozyskanych środków od Ministra Kultury i Ochrony Dziedzictwa Narodowego instytucje kultury uregulowały szereg wymagalnych płatności i zachowana została płynność finansowa. Prowadzony jest stały monitoring sytuacji finansowej jednostek.

Po dyskusji – Zarząd przyjął do wiadomości przedłożoną informację o sytuacji finansowej instytucji kultury w I kwartale br..

**Ad.9**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na otwarcie nowych kierunków kształcenia w Policealnej Szkole Pracowników Służb Społecznych im. Mieczysława Michałowicza w Skarżysku – Kamiennej członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 10/.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 111/03 w tej sprawie.

**Ad.10**

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na otwarcie nowego kierunku kształcenia w zawodzie „ratownik medyczny” w Medycznym Studium Zawodowym im. J.Korczaka w Starachowicach członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 11/.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 112/03 w tej sprawie.

**Ad.11**

Projekt uchwały w sprawie naboru młodzieży do szkół i zakłady kształcenia nauczycieli prowadzonych przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego na rok szkolny 2003/2004 członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 12/.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 113/03 w tej sprawie

**Ad.12**

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.W.Wasiljew, Dyrektora Departamentu Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr .

Wniosek o zaakceptowanie propozycji potrzeb w zakresie zakupu sprzętu komputerowego dla potrzeb Urzędu Marszałkowskiego członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 13/.

W wyniku dyskusji – Zarząd zaakceptował propozycję potrzeb w zakresie uzupełnienia sprzętu komputerowego i oprogramowania, zgodnie z przedsta-

wionym przez Departament Organizacyjno – Administracyjny i Kadr wykazem na kwotę 148.550 zł oraz wyraził zgodę na rozpoczęcie procedury przetargowej.

Zarząd zaakceptował propozycję pokrycia części wydatków z: rozdz. 75017 /Kancelaria Sejmiku/ w kwocie 8.800 zł, Funduszu Gospodarki Zasobami Geodezyjnymi i Kartograficznymi w kwocie 17.300 zł i Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych w kwocie 7.000 zł.

Ustalono ponadto, że ewentualnie pozostała brakująca kwota 15.450 zł zostanie zrealizowana ze środków przewidzianych na wydatki rzeczowe w budżecie, po zakończeniu procedury przetargowej i określeniu wartości zakupu.

#### **Ad.13**

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczyli: P.J.Kubiakowski, Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych i P.J.Śledziński, Z-ca Dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji.

Informacji nt. potrzeby zwiększenia środków na funkcjonowanie Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w związku z pilnymi potrzebami w zakresie remontów w oddziałach terenowych – Starachowicach i Jędrzejowie udzielił P.J.Kubiakowski, Dyrektor ŚZMiUW /Zał. Nr 14/.

Po dyskusji -Zarząd przyjął do wiadomości w/w informację oraz przyjął, iż, mając na względzie pilność dokonania prac remontowych, niezbędne będzie przeanalizowanie możliwości wygospodarowania na ten cel środków w budżecie województwa. Zarząd zobowiązał Dyrektora ŚZMiUW do przygotowania szczegółowego zakresu prac remontowych z uwzględnieniem kosztów prac.

#### **Ad.14**

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczyła P.E.Kapel, Z-ca Dyrektora Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą.

Wniosek o wyrażenie zgody na wsparcie finansowe projektu „Jeden krok do Unii Europejskiej” członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 15/.

Po dyskusji – Zarząd zdecydował o rozpatrzeniu wniosku na kolejnym posiedzeniu.

#### **Ad.15**

Wniosek o wsparcie finansowe Międzynarodowego Koncertu Pokoju „Jeden Świat – Jeden Głos, członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 16/.

Po dyskusji – Zarząd nie wyraził zgody na wsparcie finansowe Koncertu ze względu na brak środków w budżecie województwa.

#### **Ad.16**

W tej części posiedzenia Zarządu uczestniczył P.J.Lis, Dyrektor Departamentu Ochrony Środowiska.

Informację dla Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku nt. szczególnych zagrożeń ekologicznych członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 17/.

Zarząd przyjął w/w informację

**Ad.17**

Projekty /2/ uchwał w sprawie zmian w planie wydatków budżetu województwa na 2003 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 18/.

Zmiana w planie wydatków wynika z przeniesień między paragrafami i rozdziałami w ramach działów:

- 750 – Administracja publiczna na kwotę 600 zł,
- 853 – Opieka społeczna na kwotę 34.000 zł .

Zarząd zaakceptował w/w zmiany w planie wydatków budżetu oraz jednogłośnie podjął uchwały Nr 114 - 115/03 w w/w sprawie.

**Ad.18**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2003 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 19/.

Zmiana w budżecie województwa wynika ze zwiększenia planu dochodów i wydatków o kwotę 1.213.282 zł w dziale 851 – Ochrona zdrowia z przeznaczeniem na sfinansowanie staży podyplomowych lekarzy, lekarzy stomatologów, pielęgniarek i położnych.

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmianę oraz podjął uchwałę Nr 116 /03 w tej sprawie.

**Ad.19**

Projekt uchwały Sejmiku w sprawie zmian budżetu województwa na 2003 rok członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 20/.

Zmiana budżetu województwa wynika ze zwiększenia planu dochodów i wydatków budżetu o kwotę 22.500 zł i wynika z realizacji umowy z WFOŚiGW na dofinansowanie zadania pn. Opracowanie projektu „Programu ochrony środowiska dla województwa świętokrzyskiego” wraz z prognozą oddziaływania.

Zarząd jednogłośnie zaakceptował w/w zmianę , przyjął projekt uchwały Sejmiku w tej sprawie oraz włączył do tematyki najbliższej sesji Sejmiku.

**Ad.20**

Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego przekazania w użyczenie sprzętu przeciwpożarowego członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 21/.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 117/03 w tej sprawie.

Jednocześnie Zarząd zobowiązał Dyrektora ŚZMiUW do przygotowania wykazu pozostałego sprzętu przeciwpożarowego proponowanego do przekazania w formie użyczenia jednostkom straży pożarnej.

**Ad.21**

Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia Redakcji „Echo Dnia” wydania płyty VCD z filmem „ Koziołek Matołek” w nakładzie 30.000 egz. w związku z organizowaną międzynarodową imprezą „Pacanów Europejską Stolicą Bajki” w dniu 1 czerwca br. członkowie Zarządu otrzymali na piśmie /Zał. Nr 22/.

Po dyskusji – Zarząd zaakceptował wniosek i wyraził zgodę na dofinansowanie tego przedsięwzięcia w kwocie 10.000 zł ze środków na promocję województwa.

Na tym posiedzenie Zarządu zakończono.

Protokołowała:

Adela Sołtowska-Such

Przewodniczący obrad

Franciszek Wołodźko

Wicemarszałek Województwa

Józef Kwiecień

Członkowie Zarządu:

1. Marek Gos - .....
2. Tadeusz Józwik - .....
3. Jacek Kowalczyk - .....